
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mattie.  Responsabile Procedimento: Fontana Vanessa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI MATTIE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 11 
 

OGGETTO: GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI 
ASSISE DI APPELLO-DESIGNAZIONE DEI MEMBRI DELLA 
COMMISSIONE PREPOSTA ALLA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 
 

L'anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore 21:00, presso la 
Saletta Polivalente in via Roma n. 2 , convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 
norma di Legge, si è riunito in sessione ordinaria di prima convocazione, il Consiglio 
Comunale 

Sono presenti i Signori: 
Cognome e Nome Presente 

  
1. PITTAU MARINA - Sindaco Sì 
2. FAVRO ALESSIA DOMENICA - Consigliere Sì 
3. FERA ANTONIO - Consigliere Sì 
4. FORNO ENRICA - Consigliere Sì 
5. LUCINO PAOLO GIACOMO - Vice Sindaco Sì 
6. LIUNI LEONARDO - Consigliere Sì 
7. MORINO SIMONE - Consigliere Sì 
8. CUGNO LUIGI - Consigliere Sì 
9. BRUZZESE MASSIMILIANO - Consigliere Sì 
10. BELLANDO SABRINA - Consigliere Sì 
11. FAVRO DANILA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale CARCIONE Dott.ssa Marietta il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra PITTAU Marina assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mattie.  Responsabile Procedimento: Fontana Vanessa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione di C.C. n. 11 del 27/06/2024 
Oggetto: GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI 
APPELLO-DESIGNAZIONE DEI MEMBRI DELLA COMMISSIONE PREPOSTA 
ALLA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto l’art. 13 “Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari” Legge 10.4.1951, n. 287, 
modificato dalla legge 5.5.1952, n. 405 e dalla legge 27 .12.1956, n. 1441 con cui si dispone: 
“In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una Commissione composta dal 
Sindaco o di un suo Rappresentante e di due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei 
cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli 
artt. 9 e 10 della presente legge per l'esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di 
Assise e nelle Corti d'Assise di Appello. Qualora l'Amministrazione comunale sia sciolta, gli 
elenchi sono formati da una Commissione composta dal Commissario governativo o di un suo 
delegato e di due cittadini nominati dal Pretore. (Ora Presidente del Tribunale in virtù del 
disposto dell'art. 31 del D.Lgs. 19/02/98, n. 51)”; 
 
Ritenuto in seguito alle elezioni comunali del 08 e 09 GIUGNO 2024 di procedere alla nomina dei 
due Consiglieri che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la predetta 
commissione in relazione all’operatività nel quinquennio di consigliatura 2024-2029; 
 
Dato atto che uno dei due consiglieri comunali dovrà rappresentare la minoranza; 
 
Sentito il Sindaco che propone per la maggioranza il Consigliere Enrica Forno; 
 
Sentito il Capogruppo consiliare di minoranza che propone per la minoranza il Consigliere Danila 
Favro; 
 
Considerato che la proposta ha ottenuto il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 della D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e s.m.i del Responsabile del Servizio amministrativo; 
 
Atteso che la presente deliberazione non comporta spesa; 
 
A seguito di votazione espressa in forma palese, mediante alzata di mano, che ha determinato il 
seguente risultato, esito accertato e proclamato dal Presidente: 
- presenti: n. 11 
- astenuti: n. 0 
- votanti: n. 11 
- voti favorevoli n. 11 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di designare quali rappresentanti del Comune di Mattie in seno alla Commissione per la 
formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte di Assise e di Corte di Assise di 
Appello, in relazione all’operatività nel quinquennio di consigliatura 2019-2024, i 
Consiglieri comunali: 

 Il Consigliere Enrica Forno per la maggioranza; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mattie.  Responsabile Procedimento: Fontana Vanessa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il Consigliere Danila Favro per la minoranza; 
 

2. Di  costituire, pertanto, la Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici 
Popolari di Corte di Assise e di Corte di Assise di Appello, in relazione all’operatività nel 
quinquennio di consigliatura 2024-2029, come segue: 
Marina PITTAU, Sindaco o suo Rappresentante in qualità di membro di diritto – 
Presidente; 
Forno Enrica, Consigliere comunale di maggioranza, nominato dal Consiglio comunale – 
Componente; 
Danila Favro, Consigliere comunale di minoranza, nominato dal Consiglio comunale – 
Componente. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Attesa l'urgenza del precedente contestuale atto deliberativo per garantire l’ottimale assetto 
istituzionale del Comune; 
 
Visto l'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Con votazione espressa in forma palese mediante alzata di mano, che ha determinato il seguente 
risultato, esito accertato e proclamato dal Presidente: 
presenti: n. 11 
astenuti: n. 0 
votanti: n. 11 
voti favorevoli: n. 11 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile il precedente contestuale atto deliberativo in conformità 
all'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, per garantire l’ottimale assetto istituzionale del 
Comune. 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
PITTAU Sig.ra Marina CARCIONE Dott.ssa Marietta 

 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad.


